
 

 

 

 

 

 

 

Direzione 

DETERMINAZIONE N.864/ARL   DEL 11.10.2010   

 Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA AL 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI UN ESPERTO IN MATERIA  

ECONOMICO - FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO LO SVILUPPO E LA G ESTIONE DI 

UN SISTEMA DI PIANIFICAZIONE CONTROLLO FINANZIARIO E DI R EPORTING. AVVISO 

PUBBLICATO ON LINE SITO WEB REGIONE SARDEGNA IL 09.08.2010.  

 
 IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale 5 dicembre 2005, n. 20 che istituisce l’Agenzia regionale per il 

lavoro, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica pubblica, di 

autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e di proprio personale; 

VISTO l’art. 15, sesto comma, della L.R. 20/2005 il quale dispone che l’Agenzia regionale per il lavoro 

assume il ruolo, i compiti, le funzioni ed il personale dell’Agenzia del Lavoro di cui alla L.R. 

26.10.1988 n. 33; 

VISTO l’articolo 16 della L.R. 20/2005 che individua, quali organi dell’Agenzia, il Direttore ed il Collegio 

dei revisori dei conti; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n.113 del 01.12.2009 con il quale è stato nominato il 

Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia regionale per il lavoro; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.3/22 del 26.01.2010 con la quale viene nominato 

Direttore dell’Agenzia regionale per il lavoro il Dott. Stefano Tunis; 

VISTA la L.R. n.5 del 28.12.2009 che detta “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 

Pluriennale della Regione ” (Legge finanziaria 2010); 

VISTA la L.R. n.6 del 28.12.2009 che approva il Bilancio di previsione per l’anno 2010 ed il Bilancio 

pluriennale per gli anni 2010 - 2013 della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la Determinazione n.600/ARL del 23.12.2009 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione annuale 2010 e pluriennale 2010 – 2013 dell’Agenzia regionale per il lavoro per 

UPB, ai sensi dell’articolo 17 L.R. 20/2005, secondo i dettami previsti dall’articolo 28 della L.R. 

11/2006; 

VISTA la nota prot. n.261 del 19.01.2010, ns. prot. n.1626 del 20.01.2010 con la quale l’Assessorato 

della Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del Territorio esprime parere favorevole 

all’approvazione del Bilancio di previsione annuale per l’anno 2010 e pluriennale 2010-2013 

dell’Agenzia, di cui alla Determinazione sopracitata; 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

Direzione 

 

DETERMINAZIONE   N.864 ARL   

DEL  11.10.2010 

 

 2

VISTA la Determinazione n.13 del 05.02.2010 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

dell’Agenzia regionale per il lavoro, con ripartizione delle U.P.B. in Capitoli, ai sensi dell’articolo 

9, quinto comma, L.R. 11/2006; 

VISTA la nota prot. n.1055 del 18.02.2010, ns. prot. n.2850 del 22.02.2010, con la quale l’Assessorato 

della Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del Territorio esprime parere favorevole 

all’approvazione del Bilancio di previsione annuale per l’anno 2010 e pluriennale 2010 - 2013 

dell’Agenzia, di cui alla Determinazione sopracitata;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.9/17 del 02.03.2010 con la quale viene approvato il 

Bilancio di previsione dell’Agenzia annuale 2010 e pluriennale 2010 – 2013; 

VISTO l’articolo 20 della L.R. 20/2005 il quale dispone che l’Agenzia regionale per il lavoro è 

sottoposta al controllo ed alla vigilanza della Giunta regionale secondo le disposizioni sancite 

dalla L.R. 14/95, integrate dal comma 24 della L.R. 5/2009; 

VISTO il Regolamento delle spese in economia dell’Agenzia, approvato con Determinazione 

n.174/ARL del 08.04.2009, il quale al Titolo II detta disposizioni sul procedimento di cottimo 

fiduciario per l’acquisizione, tra l’altro, di servizi e forniture di importo compreso tra Euro 

20.000,00.= e Euro 193.000,00.=, oltre l’IVA dovuta per legge; 

VISTA la Determinazione n.612/ARL del 05.08.2010, con la quale l’Agenzia regionale per il lavoro, 

previa verifica dell’assenza nella dotazione organica dell’Agenzia di adeguate figure 

professionali, approva l’Avviso pubblico per una indagine di mercato conoscitiva finalizzata 

all’individuazione di un esperto in materia economica - finanziaria per il conferimento di un 

incarico professionale avente ad oggetto lo sviluppo e la gestione di un sistema di 

pianificazione controllo finanziario e di reporting; 

CONSIDERATO      che l’Avviso pubblico di cui sopra è stato pubblicato on line sul sito web della Regione Sardegna 

in data 09.08.2010 con scadenza alle ore 13,00 del 06.09.2010;  

VISTA la Determinazione n.728/ARL del 10.09.2010 con la quale si è proceduto alla costituzione della 

Commissione per l’esame delle candidature pervenute; 

VERIFICATO     che sono pervenute all’Agenzia n.7 candidature; 

VISTE le lettere di invito trasmesse in data 20.09.2010 ai candidati che hanno manifestato l’interesse; 

ATTESO      che n.4 professionisti hanno presentato, entro il termine delle h.13.00 del 30.09.2010, un plico 

chiuso e sigillato, contenente la documentazione amministrativa richiesta e la propria offerta 

tecnica ed economica;  

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

Direzione 

 

DETERMINAZIONE   N.864 ARL   

DEL  11.10.2010 

 

 3

VISTI  i verbali n.1 del 15.09.2010 e n.2 del 12.10.2010 della Commissione esaminatrice, che 

riassumono le fasi endoprocedimentali sopra sintetizzate; 

ATTESO CHE a conclusione della procedura, la Commissione esaminatrice, nel verbale n.2 del 12.10.2010, 

addiviene alla formazione di una graduatoria definitiva; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti in sede di avviso pubblico, come da articolo 9, 8° comma d el 

D.lgs 163/2006; 

CONSIDERATO  che è interesse dell’Amministrazione provvedere alla stipula del presente contratto in via 

d’urgenza, per consentire l'attività di consulenza per lo sviluppo e la gestione di un sistema di 

pianificazione, controllo finanziario e reporting delle attività dell’Agenzia e in particolar modo 

nell’ambito del programma Master and Back PO 2007-2013, entro i termini previsti dall’art.10, 

nonostante non siano trascorsi i 35 giorni dalla approvazione della graduatoria definitiva, così 

come stabilito dall’articolo 10, del D.lgs 163/2006; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva; 

DETERMINA 

                                 Per quanto citato nelle premesse, di approvare la seguente graduatoria definitiva dell’Avviso 

pubblico per una indagine di mercato conoscitiva finalizzata al conferimento dell’incarico 

professionale per un esperto in materia economico - finanziaria avente ad oggetto lo sviluppo e 

la gestione di un sistema di pianificazione controllo finanziario e di reporting; 

1) 

 

Nominativo 
 

TABELLA A 
“Offerta Tecnica” 
Max 70/100 punti 

TABELLA B 
“Offerta 

Economica”  
Max 30/100 punti 

 

 
 

Totale 

1 GAIA ENRICO 39 27,4 66,4 
2 PILLONI CRISTINA 35 30 65 
3 PILLONI MONICA 38 26,1 64,1 
4 CAMPUS ELISABETTA 30 19,6 49,6 

 

 

2)  Di pubblicare la presente graduatoria definitiva on line sul sito web della Regione Sardegna, al 

fine di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza e di pubblicità, sanciti dalle leggi 

vigenti; 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

Direzione 

 

DETERMINAZIONE   N.864 ARL   

DEL  11.10.2010 

 

 4

3) Il presente atto, conclusivo della procedura posta in essere, trova copertura nella U.P.B. 7.1, 

Capitolo S7.12.130, del Bilancio di previsione dell’Agenzia regionale per il lavoro, annuale 2010 

e pluriennale 2010-2013. 

        Il Direttore 

    - Stefano Tunis - 

   

 


